Речкинская сельская Дума

Белозерского района

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от  20 мая  2019 года    №2-3

с. Речкино

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Речкинского сельсовета

за 2018 год

В   соответствии  с Конституцией Российской Федерации, требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Речкинского сельсовета Белозерского района Курганской области Речкинская сельская Дума  РЕШИЛА:

1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета Речкинского сельсовета (далее - Бюджет) за 2018 год:
  по доходам в сумме 4 690 167,20 рублей;
  по расходам в сумме  4 701 054,41 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме   10887,21 рублей (дефицит бюджета).
            2. Утвердить исполнение доходов Бюджета  за 2018 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления согласно приложению 1 к настоящему Решению.

            3. Утвердить исполнение Бюджета по распределению бюджетных ассигнований бюджета Речкинского сельсовета на 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему Решению.
            4. Утвердить ведомственную структуру расходов Бюджета за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.

            5.  Настоящее  решение обнародовать в Речкинской сельской библиотеке и на информационных стендах в  д. Екимово и д. Скатова.

         Глава Речкинского сельсовета                                                                  Стенников Ю.В.

	Приложение 1

к решению Речкинской сельской Думы от 20 мая 2019 года  № 2-3      «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Белозерского сельсовета за 2018 год»

	Распределение по кодам видов доходов, подвидам доходов, классификации операций сектора государственного управления

за  2018 год

 рублей

	 Наименование доходов
	Код дохода по бюджетной классификации
	план на 2018 год
	изменения +-
	исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	404000,00
	+220000,00
	627657,70
	100,59

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000000
	5000,00
	+3000,00
	8213,85
	102,67

	  Налог на доходы физических лиц
	00010102000010000110
	5000,00
	+3000,00
	8213,85
	102,67

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	00010102010010000110
	5000,00
	+3000,00
	8086,25
	101,08

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	00010102030010000110

	127,60

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	00010302000000000000
	144000,00
	+28000,00
	172088,95
	100,05

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	00010302000010000110
	144000,00
	+28000,00
	172088,95
	100,05

	налог на совокупный доход
	00010500000000000110
	8000,00
	+4000,00
	13034,46
	108,62

	Единый сельскохозяйственный налог
	00010503010010000110
	8000,00
	+4000,00
	13034,46
	108,62

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	230000,00
	+86000,00
	318016,50
	100,64

	  Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000110
	10000,00
	+3000,00
	14139,66
	108,77

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010601030100000110
	10000,00
	+3000,00
	14139,66
	108,77

	  Земельный налог
	00010606000000000110
	220000,00
	+83000,00
	303876,84
	100,29

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	00010606033100000110

	32495,93

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком., расположенным в границах сельских поселений
	00010606043100000110
	220000,00
	+83000,00
	271380,91
	89,56

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	00010800000000000000
	2000,00

	1200,00
	60,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	00010804000010000110
	2000,00

	1200,00
	60,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления., уполномоченными в соответствии с законодательными актами  Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	00010804020010000110
	2000,00

	1200,00
	60,0

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	00010900000000000000

	339,80

	Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъекта Российской Федерации)
	00010906000020000110

	339,80

	Налог с продаж
	00010906010020000110

	339,80

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000000
	15000,00
	+99000,00
	114764,14
	100,67

	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	00011105000000000120
	15000,00
	+99000,00
	114764,14
	100,67

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	00011105020000000120
	6000,00
	+99000,00
	105716,38
	100,68

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011105025100000120
	6000,00
	+99000,00
	105716,38
	100,68

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	00011105030000000120
	9000,00

	9047,76
	100,53

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	00011105035100000120
	9000,00

	9047,76
	100,53

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	3410166,00
	+936344,00
	4062509,50
	93,47

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00020200000000000000
	3410166,00
	+936344,00
	4062509,50
	93,47

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	00020210000000000151
	3365300,00
	+935300,00
	4016599,50
	93,40

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00020215001100000151
	360000,00

	360000,00
	100,0

	  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	00020215002100000151
	3005300,00
	+935300,00
	3656599,50
	92,79

	  Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	00020230000000000151
	44866,00
	+1044,00
	45910,00
	100,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020235118000000151
	37900,00

	37900,00
	100,0

	  Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020203511810000151
	37900,00

	37900,00
	100,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	00020230024000000151
	6966,00
	+1044,00
	8010,00
	100,0

	Субвенции местным бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	00020230024100000151
	6966,00
	+1044,00
	            8010,00
	100,0

	Итого

	3814166,00
	+1156344,0
	4690167,20
	94,36

	Приложение 2

 к решению Речкинской сельской Думы

от     20 мая 2019 года № 2-3
 «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета

           Речкинского сельсовета за  2018 год»

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета Речкинского сельсовета на 2018 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета
                                                                                                                                                                   рубли

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование разделов и подразделов
	план на 2018 год
	изменения+-
	исполнено
	% исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	941406,00
	+356387,52
	1221943,89
	94,16

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	295000,00
	+43710,17
	328552,08
	97,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	645400,00
	+313677,35
	893385,81
	93,15

	0111
	Резервные фонды
	1000,00
	-1000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	6,00

	6,00
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	37900,00

	37900,00
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	37900,00

	37900,00
	100

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ  И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	528000,00
	+336322,87
	841460,13
	97,35

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	528000,00
	+336322,87
	841460,13
	97,35

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	144000,00
	+59150,00
	203147,06
	100

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	144000,00
	+59150,00
	203147,06
	100

	0500
	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4000,00
	+23632,16
	27632,16
	100

	0503
	Организация и содержание мест захоронения
	2000,00
	-2000,00

	0503
	Прочие мероприятия по благоустройству
	2000,00
	+25632,16
	27632,16
	100

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2158860,00
	+736208,72
	2368971,17
	81,83

	0801
	Культура
	416560,00
	+254125,33
	644968,13
	96,33

	       0804
	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	1742300,00
	+482083,39
	1724003,04
	77,50

	ИТОГО РАСХОДОВ
	3814166,00
	+1511701,27
	4701054,41
	88,27

	Приложение 3

к решению Речкинской сельской Думы от  20 мая 2019 года №2-3 «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Речкинского сельсовета за 2018 год»

	Ведомственная структура расходов бюджета Речкинского  сельсовета

на 2018 год

	Наименование бюджетополучателей и расходов бюджетной классификации
	Расп
	Раздел,подраз-дел
	ЦС
	ВР
	план на 2018 год
	изменения +-
	исполнено

	Администрация Речкинского сельсовета
	099

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	0100

	941406,00
	+356387,52
	1221943,89

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	0102

	295000,00
	+43710,17
	328552,08

	Не программное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0102
	7100000000

	295000,00
	+43710,17
	328552,08

	Обеспечение функционирования Главы муниципального  образования
	099
	0102
	7110000000

	295000,00
	+43710,17
	328552,08

	Глава муниципального образования
	099
	0102
	7110083010

	295000,00
	+43710,17
	328552,08

	 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными  внебюджетными фондами
	099
	0102
	7110083010
	100
	295000,00
	+43710,17
	328552,08

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	0104

	645400,00
	+313677,35
	893385,81

	Не программное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0104
	7100000000

	645400,00
	+313677,35
	893385,81

	Обеспечение деятельности местной администрации
	099
	0104
	7130000000

	645400,00
	+313677,35
	893385,81

	Центральный аппарат
	099
	0104
	7130083040

	645400,00
	+313677,35
	893385,81

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0104
	7130083040
	100
	598400,00
	+206808,85
	739517,31

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0104
	7130083040
	200
	46000,00
	+91799
	137799,00

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0104
	7130083040
	800
	1000,00
	+15069,50
	16069,50

	Резервные фонды
	099
	0111

	1000,00
	-1000,00

	Не программное направление  деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0111
	7100000000

	1000,00
	-1000,00

	Иные внепрограммные мероприятия
	099
	0111
	7140000000

	1000,00
	-1000,00

	Резервный фонд местной администрации
	099
	0111
	7140083050

	1000,00
	-1000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0111
	7140083050
	800
	1000,00
	-1000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	0113

	6,00

	6,00

	Не программное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0113
	7100000000

	6,00

	6,00

	Иные внепрограммные мероприятия
	099
	0113
	7140000000

	6,00

	6,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0113
	7140016100
	200
	6,00

	6,00

	Национальная оборона
	099
	0200

	37900,00

	37900,00

	Мобилизационная и войсковая подготовка
	099
	0203

	37900,00

	37900,00

	Не программные направления деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0203
	7100000000

	37900,00

	37900,00

	Иные внепрограммные мероприятия
	099
	0203
	7140000000

	37900,00

	37900,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	0203
	7140051180

	37900,00

	37900,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0203
	7140051180
	100
	23031,00
	-415,00
	22616,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0203
	7140051180
	200
	14869,00
	+415,00
	15284,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	099
	0300

	528000,00
	+336322,87
	841460,13

	Обеспечение пожарной безопасности
	099
	0310

	528000,00
	+336322,87
	841460,13

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность Речкинского сельсовета на 2018-2020 годы»
	099
	0310
	0100000000

	528000,00

	+336322,87
	841460,13

	Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов
	099
	0310
	0100183090

	528000,00
	+336322,87
	841460,13

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0310
	0100183090
	100
	525000,00
	328134,07
	830271,33

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0310
	0100183090
	200
	3000,00
	+8188,80
	11188,80

	Национальная экономика
	099
	0400

	144000,00
	+59150,00
	203147,06

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	099
	0409

	144000,00
	+59150,00
	203147,06

	Не программное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0409
	7100000000

	144000,00
	+59150,00
	203147,06

	Иные внепрограммные мероприятия
	099
	0409
	7140000000

	144000,00
	+59150,00
	203147,06

	Осуществление мероприятий в сфере дорожной деятельности
	099
	0409
	7140083110

	144000,00
	+59150,00
	203147,06

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0409
	7140083110
	200
	144000,00
	+59150,00
	203147,06

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	099
	0500

	4000,00
	+23632,16
	27632,16

	Благоустройство
	099
	0503

	4000,00
	+23632,16
	27632,16

	Муниципальная программа (Благоустройство территории муниципального образования Речкинский сельсовет на 2016-2018 годы)
	099
	0503
	0700000000

	4000,00
	+23632,16
	27632,16

	Организация и содержание мест захоронения
	099
	0503
	0700183170

	2000,00
	-2000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0503
	0700183170
	200
	2000,00
	-2000,00

	Прочие мероприятия по благоустройству
	099
	0503
	0700183180

	2000,00
	+25632,16
	27632,16

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0503
	070183180
	200
	2000,00
	+25632,16
	27632,16

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	0800

	2158860,00
	+736208,72
	2368971,17

	Культура
	099
	0801

	416560,00
	+254125,33
	644968,13

	Муниципальные программы  (Комплексная Программа Речкинского сельсовета в сфере культуры на 2016-2018 годы)
	099
	0801
	0900000000

	409600,00
	+253081,33
	636964,13

	Обеспечение деятельности Домов культуры
	099
	0801
	0900183230

	197600,00
	+181003,69
	352886,49

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0801
	0900183230
	100
	195600,00
	+161925,03
	331807,83

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0801
	0900183230
	200
	2000,00
	+16674,80
	18674,80

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0801
	0900183230
	800

	+2403,86
	2403,86

	Обеспечение деятельности библиотек
	099
	0801
	0900183240

	212000,00
	+72077,64
	284077,64

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0801
	0900183240
	100
	210000,00
	+72923,34
	282923,34

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0801
	0900183240
	200
	2000,00
	-845,70
	1154,30

	Не программное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0801
	7100000000

	6960,00
	+1044,00
	8004,00

	Иные внепрограммные мероприятия
	099
	0801
	7140000000

	6960,00
	+1044,00
	8004,00

	Меры социальной поддержки лиц, проживающих и работающих в сельской местности и в рабочих поселках (поселках городского типа)
	099
	0801
	7140010970

	6960,00
	+1044,00
	8004,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	099
	0801
	7140010970
	300
	6960,00
	+1044,00
	8004,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	099
	0804

	1742300,00
	+482083,39
	1724003,04

	Обеспечение деятельности хозяйственной группы
	099
	0804
	0900183250

	1742300,00
	+482083,39
	1724003,04

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0804
	0900183250
	100
	1227300,00
	+246020,74
	1388310,35

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0804
	0900183250
	200
	515000,00
	+217967,76
	317597,80

	Иные бюджетные ассигнования

	800

	+18094,89
	18094,89

	Итого

	3814166,00
	+1511701,27
	4701054,41